
 
 

Sønderborg Forsyning forbedrer arbejdsmiljøet 
 
Nogle tror, det er et kolonihavehus –  
men det er et fuldt moderne pumpehus.  
Det er en væsentlig faktor, når vi taler  
forbedret arbejdsmiljø. 
 
Sådan udtaler driftsleder hos Sønderborg Forsyning, Henning Waldemar om det lille nye pumpehus, som 
mest af alt ligner en kolonihavehus, men som fungerer topmoderne.  
 
Sønderborg Forsyning har fået fremstillet et standard pumpehus i samarbejde med Grundfos. Dette 
pumpehus skal monteres på pumpebrøndene, når de skal renoveres. Forskellige forhold spiller ind, når det 
vurderes, om et pumpehus kan løse alle opgaver på den pågældende brønd – blandt andet om der er plads 
til et hus. 
 
PumpeTeamet hos Sønderborg Forsyning står for drift og vedligeholdelse af spildevandspumper og brønde i 
hele Sønderborg kommune. Der er ca. 500 pumpestationer i forsyningsområdet. Da de har en levetid på 
ca. 25-30 år vil der være en del, der overskrider sidste salgsdato hvert eneste år og dermed skal udskiftes.  
 
Da der hele tiden kommer større krav til arbejdsmiljøet, kan det til tider være en større opgave at få det 
hele til at fungere med arbejdsmiljø, CE-mærkning og øvrig lovgivning og regler. Her kommer pumpehuset 
ind. Pumpehuse er at foretrække, da de giver et rigtig godt arbejdsmiljø og samtidigt er fremtidssikret 
langt frem i tiden. Blandt andet er levetiden på sådan et hus mere end 30 år. 
 
”Vi er ved at kloakere i byen Helved, og der skal sættes to nye pumpestationer op. Da er det oplagt at 
benytte vores nye pumpehus. Pumpehuset er monteret med tørt opstillede pumper. Det betyder, at 
pumpen er i huset, og der løber et ”sugerør” ned i brønden til spildevandet. Det har den betydning, at de 
montører der kører rundt og laver service, arbejder i et bedre og renere arbejdsmiljø. Pumpehusene har 
tillige den fordel, at de er færdigmonterede fra leverandøren, så opsætning kan ske i løbet af kort tid. 
Det eneste der skal ske fra vores side er, at der skal monteres eltavler til styring af pumperne,” slutter 
Henning Waldemar og opfordrer til at tage ud at se på de små nye pumpehuse, som står nu allerede står i 
blandt andet Augustenborg. 
 
 
Kontakt:  driftsleder Henning Waldemar, 6040 5360 
  Kommunikationskoordinator Helle Sørensen, 8843 5304.  
 
FOTOS:  
1. Driftsleder Henning Waldemar ved et af de moderne pumpehuse.  
2. Driftsleder Henning Waldemar ved den opretstående pumpe, som er en væsentlig faktor til det bedre 
arbejdsmiljø.  
 
FAKTA:  
Pumpehuset produceres i samarbejde med Grundfos.  
Der er indtil videres stillet tre pumpehuse op i Sønderborg Forsynings område. Prisen på et pumpehus er 
ca. kr. 100.000   
 
Sønderborg Forsyning varetager den kommunale vandforsyning, spildevand, kloakker, 11 renseanlæg, 
bortskaffelse af affald samt driften af otte containerpladser med tilhørende genbrugsbutikker, et deponi 
og en erhvervscontainerplads. Derudover indsamles farligt affald med de aktiviteter, det medfører. 
Endvidere driver Sønderborg Forsyning den kommunale varmeforsyning i Nordborg. 
 
Med omtanke for både nuværende og fremtidige behov fastholder og udvikler vi en pålidelig og sikker 
forsyning, med hensyn til både den enkelte borger og miljøet.   
 
Sønderborg Forsyning betjener alle ca. 77.000 personer, fordelt på 37.000 husstande i Sønderborg 
Kommune. Hertil kommer omkring 2.250 sommerhuse og 3.400 virksomheder.          
 
Sønderborg Forsyning har 125 medarbejdere, der alle arbejder engageret i en moderne servicevirksomhed 
med fokus på at blive bedre. 


